. . . de Edinburch et . . . omnium fideliura defunftorum dediffe . . .

capellano . . . celebranti ... ad altare . . . Sanfte Katherine virginis

et marteris ... in ecclefia collegiata Beati Egidii ... in auftrali parte

eiufdem . . . tenementum meum . . . iacens ... in vico dido le

Kowgait ex parte auftrali eiufdem inter terram . . . epifcopi Dunkel-

denfis ex parte orientali et terram quondam Willelmi Eaperlaw ex parte

occidentali et Communem Viam Regiam ex parte boreali et viam que

ducit ad ecclefiam Campi ex parte auftrali • Tenendum . . . in . . .

elimofmam . . . Volo quod . . . prefentacio prepofito decano gilde et

confulibus . . . de Edinburgh poft meum deceffum . . . pertineat . . .

infra odlo dies poft . . . vacacionem ... in quo ft remiffi fuerint . . .

di6to Jacobo Cameroun et heredibus fuis . . . pertineat ... in quo

(i ipfe Jacobus aut heredes . . . fuerint . . . negligentes . . . o6lo

diebus elapfis prepofito ecclefie collegiate Sande Trinitatis prope Edin-

burgh . . . pertineat . . . Tenebitur . . . capellanus ... ad conti-

uuam refidenciam et indies miflam celebrare ad didum altare cum difpo-

fitus fuerit et in principio cuiullibet milfe ante ofBcium populum exhortari

vt dicat vnum Pater [tiojler] cum falutacione angelica fcilicet Aue Maria

pro animabus fupradiftis et ad primum lauatorium dicat . . . De profun-

dis cum oracione confueta pro didis animabus et . . . in qualibet ebdo-

mida Placebo et Dirige cum omnibus folitis et confuetis pro fupradiftis

animabus • Eciam volo quod fi contingat . . . capellanum ... ad

. . . aliud beneficium . . . promoueri . . . capellania vacet . . . Vlterius

volo quod licitum non fit patronis . . . capellaniam . . . permutare

. . . referuato . . . libero tenemento . . . predifti tenementi mihi

. . . pro . . . tempore vite ... In cuius rei teftimonium figillum

meum . . . vnacum figillo . . . Thome Yhare vnius balliuorum . . .

de Edinburgh fafinam . . . dantis . . . domino Matheo Doweill capel-

lano auunculo meo . . . iam meo prefentato pro . . . tempore vite
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... eft appenlum apud Edinburgh vicefimo lexto . . . Odobris . . .

millelimo quadringentefimo o6luagefimo feptimo coram . . . domino

Alexandro Cokfoun prefbitero • Henrico Strathachane notario publico •

Gilberto Scot burgenfi . . . Johanna Farnlie Cuthberto Yhoung ferian-

dis • Thoma Yhule et Willelmo Riddaile • cum . . . aliis . . . Quas

. . . cartas . . . confirmamus laluis nobis . . . oracioniim I'ufFragiis

... In cuius rei teftimonium . . . magnum figilluni noftrum apponi pre-

cepimus teftibus . . . Willelmo epifcopo Abirdonenfi noftri fecreti figilli

cuftode . . . confanguineis noftris Georgeo comite de Huntlie domino

Badeyhenach cancellario noftro Archibaldo comite de Ergile domino

Campbele et Lome etc. magiftro hofpicii noftri Patricio comite de

Boithuilc domino Halys etc. Alexandro domino Hume magno camerario

noftro Johanne domino Drummond iufticiario noftro • Roberto Lundy de

Balgony milite thel'aurario noftro • et . . . magifti'is Ricardo Murehede

decano Glafguenfi fecretario noftro et Waltero Drummond decano Dun-

blanenfi noftrorum rotulorum ct regiftri ac concilii clerico • apud Lin-

lythgw vltimo . . . Januarii . . . millefimo quadringentefimo nonagefimo

oftauo et regni noftri vndecimo.

Oarta admortizacionis fuper carta domini Alexandri Barcare.

113 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre lue . . . falutem •

Sciatis nos . . . cartam fa6tam per . . . dominum Alexandrum Barcar

. . . intellexifte fub hac forma • Omnibus [etc. ut I'upra No. 100] • Quam-

quidem cartam . . . confirmamus laluis nobis . . . oracionum luffragiis

... In cuius rei teftimonium . . . magnum figillum noftrum apponi

precepimus teftibus . . . Willelmo epifcopo Abirdonenfi noftri fecreti

figilli cuftode . . . confanguineis noftris Georgeo comite de Huntlie

domino Badyhenach cancellario noftro Archibaldo comite de Ergile
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domino Campbell et Lome magiftro hofpicii noflri Patricio comite de

Boithwell domino Ilalys Alexandro domino Hwme magno camerario

noftro Andrea domino Gray iufticiario noftro . . . Georgeo abbate

. . . Sanfte Crucis Jacobo abbate de Scona et . . . magiftris Ricardo

Murhede decano Glafguenli fecretario noftro et Waltero Drummonde

decano Dunkeldenfi noftrorum rotulorura et regiftri ac concilii clerico

apud Edinburgh primo die menfis Maii anno Domini millefimo quingen-

tefimo primo et regni noftri decimo tercio.

Carta admortizacionis Eicardi Hopper burgenfis de Edinburgh.

314 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem •

Sciatis nos quandam cartani . . . intellexiffe fub hac forma • Omnibus

. . . Eicardus Hoppar burgenfis . . . de Edinburgh falutem . . . No-

ueritis me . . . pro I'alute anime . . . Jacobi tercii quondam Scotorum

regis et anime . . . Margarete . . . confortis fue ac pro anima et falubri

ftatu . . . Jacobi quarti moderni Scotorum regis . . . et pro falute

animarum . . . anteceftbrum et fucceflbrum fuorum . . . anime mee

et Elizabeth Hiltfoun fponfe mee et prolium noftrarum et animarum pa-

trum matrum fratrum et fororum . . . antecefforum et fuccelTorum nof-

trorum . . . omnium quibus debitor fum et penes quos . . . deliqui

. . . et . . . omnium fidelium defunftorum . . . conceflifie . . .

Deo . . . virgini Marie et San6lo Eocho confeftbri ... ad fuftenta-

cionem vnius capellani fecularis ... ad altare . . . Virginis et eius

vifitacionis et Sanfti Eochi per me nunc edificandum ... in ecclefia

Beati Egidii de Edinburgh in noua infula Sanfti Thome martiris . . .

annuum redditum lex marcarum . . . Scocie . . . de . . . tenemento

quondam Johannis Baty burgenfis . . . iacente in claufura quondam Jo-

hannis Barkar ... ex parte boreali Vici Eegii . . . inter terram ante-

2 A

186 EEGISTRUM ECCLESIE

riorem di6li . . . Johannis Barkar ex parte auftrali et aliam terram pre-

di6ti . . . Johannis ex parte boreali et terram meam ... ex parte

orientali et aliam terram . . . Johannis Baty ex parte occidentali . . .

annuura redditum fex marcarum . . . de . . . tenemento . . . Thome

Turnoure burgenfis . . . iacente ... ex parte auftrali Vici Regii

. . inter Vinellam Fratrum Predicatorum ... ex parte occidentali

et terras Thome Stanelie quondam ex partibus orientali et auftrali et

Communem Viam Eegiara ... ex parte boreali . . . annuum redditum

quinque marcarum . . . de terra et tenemento quondam Johannis Covp-

land iacente ... ex parte boreali Vici Regii ... in claufura quondam

Jacobi Townis ex parte orientali eiufdem inter terram quondam Johannis

Anderfoune ex parte auftrali et terram Willelmi Macolme ex parte boreali

. annuum redditum treldecim folidorum et quatuor denariorum . . .

de predifta terra Willelmi Macolme iacente . . . inter tenementum quon-

dam Johannis Covpland ex parte auftrali et terram vaftam predifti . . .

Johannis Anderfone ex parte boreali . . . annuum redditum feptem mar-

carum . . . de . . . tenemento quondam Alexandri Levingtoun . . .

iacente ... ex parte auftrali Vici Regii . . . inter terram quondam

Edwardi Lambe ex parte orientali et orientale gabellum . . . ecclefie

Sandi Egidii ex parte occidentali et terram Roberti Vans ex parte auftrali

et Vicum Regium ex parte boreali • ac eciam vnum annuum redditum

tredecim folidorum et quatuor denariorum . . . de terra et tenemento

predial . . . Johannis Baty . . . iacente ... in claufura mea ex

parte occidentali eiufdem inter terram quondam Georgii Fifche ex parte

orientali et terram quondam Johannis Barkar ex parte occidentali et ter-

ram meam ... ex parte auftrali et terram quondam Andree Quhidfoune

ex parte boreali • Tenendos . . . in . . . elimofinam . . . Et volo

quod donacio difte capellanie ad meam et Elizabeth Hiltfoune fponle

mee . . . prouifionem . . . pro toto tempore vite . . . et poft nof-

trum deceflum ad heredes meos . . . pertineat fi infra viginti dies poft-
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quam vacauerit ipfa capellania . . . capellanura . . . aliquis heredum

. . . inftituere curauerit et . . . meis heredibus deficientibus . . . volo

quod ... ad prepofitum decanum ecclefie balliuos confules et commu-

nitatem . . . de Edinburgh pertincbit . . . ita quod nee . . . heredes

niei nee difti . . . prefatos annuos redditus . . . retineant vel . . .

conuertere prefumant . . . Et volo quod . . . capellanus . . . poffit

. . . terras de quibus . . . redditus debentur in defetitu non Iblucionis

. . . diftringere ... ad continuam refidenciam arceatur et . . . tene-

bitur . . . perfonaliter miniftrare • Tenebitur eciam . . . cum dilpo-

fitus fueritmifTam cotidianam pro animabus omnium predi6lorum celebrare

pro quo feruicio . . . viginti marcas . . . de prediftis . . . redditibus

. . . habebit • Et fi . . . per quindecim dies continues non celebra-

uerit . . . et fi . . . focariam feu concubinam detinuerit . . . et fi

contingat . . . ad . . . aliud . . . beneficium . . . promoueri volo

quod . . . vacet ipfa capellania . . . Et volo quod . . . capellanus

in principio mifle fue teneatur populum exhortari vt dicant vnum Pater

nojler cum falutacione angelica pro animabus omnium predi6lorum . . .

veftimenta ad celebracionem miffe neceffaria et ornamenta altaris . . .

panem et vinum et luminaria aliaque ad fupportacionem difti feruicii ne-

ceffaria fuis . . . expenfis acquirere . . . omni . . . fexta feria per fe

uel cum focio priuato modo celebrare pro animabus omnium predidorum

Placebo et Dirige cum nouem leccionibus et cum difpofitus fuerit omni

feria fecunda miffam De requie celebrare pro animabus omnium predifto-

rum nifi feftum duplex aut aliud . . . impedimentum interuenerit . . .

eciam ... ad prediftum altare . . . virginis Marie et Sanfti Rochi

celebrare ... in die obitus mei anniuerfarium videlicet Placebo et Dirige

cum nota per fe et alios fexdecim capellanos tunc de choro et collegio

di6te ecclefie . . . qui debent celebrare miffam De requie priuato modo

et magnam miffam De requie cum nota ad prefatum altare et tenentur ex-

hortari populum fundere preces pro defun^lis in introitu cuiuflibet miffe
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dicendo vnum Pater nojler cum lalutacione angelica et in locione manuura

ad offertorium pfalinum Be profuncUs pro defundis • quorum lexdecim

capellanorum cuilibet do . . . duodecim denarios de predi6bis annuis

redditibus ac viginti capellanis aliis mifTam eodem die celebrantibus extra

chorura priuato modo cuilibet eorum lex denai'ios fimiliter de predidis

. . . redditibus • Eciam ordino pro quatuor cereis cere ponderantibus duas

libras fex Iblidos . . . quorum duo illuminentur fuper altare et alii duo

fuper fepulcrum in exequiis predictis • et lacrifte uel clerico pulfanti cam-

panas tres Iblidos . . . ita quod puU'atis magnis campanis ad Dirige et

admiflam vtmoris eft eciam puU'abuntur poft Dirige in velpere hora fexta

et fimiliter de mane ad horam lextam quod dicitur vulgariter le menyng

et in fine cuiuflibet illorum puUuum fient ter tres puUus fingillatim cum

mediis interuallis ad excitandum populum exorare pro omnibus in Cbrifto

defunftis • et campanario puU'anti per villam cum campanis manualibus

quatuor denarios . . . eciam . . . quatuor iuuenibus chori cantantibus

verficulos cuiullibet eorum tres denarios • et clerico cufl;odienti crucem

et candelabra ac ornanti I'epulturam duodecim denarios de predirtis

annuis redditibus • Tenebitur eciam . . . capellanus . . . difl.ribuere

quinquaginta porciones pauperum in cibo et potu ... in die obitus mei •

et quelibet porcio habebit tres denarios in pane tres in ceruifia et tres in

carnibus pifcibus caleo vel butiro prout tempus exigent . . . quarum

porcionum ofto dabuntur Fratribus Obleruancie de Edinburgh tres . . .

leprolis et tres . . . domui liofpitalis in Vinella Sanfte Marie • cetere

autem . . . illis in quibus fene6lus pauperies et debilitas relpeftiue magis

occurrunt • et in die obitus mei ordino dictam elimofinam proporcio-

nabiliter ponendam fuper tabulam infra predi6lam nouam infulam . . .

per totam miflam . . . et poft miflam . . . diftribuendam • Pro i«o

feruicio . . . capellanus . . . habebit triginta feptem folidos et fex

denarios . . . eciam do . . . decano ecclefie . . . ad . . . videndum

quod . . . premifia . . . fiant completa duos folidos . . . Tenebitur
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eciam . . . capellanus miniftrare panem et viuum celebranti ad dicluni

altare pro quo percipiet tres folidos et duos denarios . . . Vlterius volo